Press Release
記者会見のご案内

女性の社会的活躍を第一義に考えた新しいビューティー・ペイジェント運営団体

一般社団法人「国際女性支援協会」設立の記者発表会
18 日開催「ミセス・インターナショナル」「ミズ・ファビュラス」日本大会の会場で

	 【報道関係者各位】日本の女性が美の追求を通じて社会で活躍しながら貢献できる新しいビューティー・

ページェント（ビューティー・コンテスト）やスクールを提供する一般社団法人・国際女性支援協会（東京

都港区、代表理事：伊藤桜子）は、来たる 2019 年 4 月１８日（木）、東京国際空港（羽田空港）国際線タ

ーミナル内で開催される「ミセス・インターナショナル」「ミズ・ファビュラス」日本大会本戦の会場にて

午後 3 時から、以下の要領で同一般社団法人の設立に関する記者会見を実施します。女性の社会的な活躍

を第一義とした、まったく新しい団体の立ち上げに際し、特定のメディアの皆様を特別招待いたします。日

本女性の社会貢献を促すべくご助力いただきたくお願い申し上げます。

●記者会見 開催要項
日時：2019年 4月 18日（木）午後３時〜３時 30分（受付は午後２時 30分から）

場所：東京国際空港（羽田空港）国際線旅客ターミナル４階「TIAT SKY HALL」
	 	 	 ※羽田空港４階「江戸小路」の、はねだ日本橋の隣（飲食・商業施設の反対側）

	 	 ★同日午前 11 時から「ミセス・インターナショナル」「ミズ・ファビュラス」日本大会最終選考が開かれています。

テレビ・ウェブ動画メディアの方も撮影が可能ですので、広報担当者（後述）までお問い合わせください。

会見登壇者：伊藤桜子・一般社団法人国際女性支援協会代表理事ほか

内容：団体設立の発表、団体新ブランド名・ロゴの発表／新たに展開する３つの事業（未婚者やシングルマザー

を含むビューティー・ページェント、スクール、ソーシャルマーケティング）の説明、質疑応答

概要
	 「ミセス・インターナショナル」は、米国で 30年以上の歴史があるミセス（既婚女性）のため
の慈善事業団体「Mrs. International Pageant」（本部：ウェストヴァージニア州）が世界規模で
開催するビューティー・ページェントです。家庭の中で重要な役割を担いながらも、自らを磨き高

め、それぞれの分野で活躍している世界中の女性達を応援することを使命としています。世界大会

は毎年夏にアメリカで開催され、出場者のミセスは社会貢献活動の報告、フィットネス審査、イブ

ニングガウン審査に臨み、地元での実際の社会貢献活動、コンテストリハーサルを経て本戦に参加

します。
世界中の女性に勇気・喜びを与えることは、世界の平和につながる大きな貢献です。ミセスはタ

イトルを生涯の誇りとし、この大会で出会ったミセス達とは「Sister」と呼び合い、お互いに支え
合い、生涯、社会貢献に邁進していきます。
	 この「ミセス・インターナショナル」の日本大会は、2017年、18年とMrs. International Pageant
本部の日本支部として開催してきました。

19 年からは、新たに一般社団法人「国際女性支援協会」が主催する形に改変して、取り組みを
一新します。ビューティー・ページェント事業では「ミセス・インターナショナル」「ミズ・ファ

ビュラス」に参加するミセス（既婚女性）のほか、未婚者やシングルマザーを含む女性を対象とし

た新しいビューティー・ページェントを開催するとともに、これらで優勝・入賞した皆様に講師と

なっていただく新しいスクール事業や、SNS でフォロワーの多いビューティー・ページェント参
加者らを通じて、企業向けのインフルエンサーマーケティング事業を推進してまいります。

［このプレスリリースの問い合わせ先］
Mikawa&Co.合同会社（PR会社: http://mikawa-and.co.jp/）

担当：三河主門（080-2016-2652）：shumon@mikawa-and.co.jp
      中崎聡志（090-4428-9270）：cooper3104@gmail.com

記者会見	 出席の回答票（E-MAIL先＝三河宛：shumon@mikawa-and.co.jp）
媒体名：
会社名：
氏	 名：
E-mail：
携帯電話 TEL：
オフィス TEL：
ファクス番号：
備考欄：
●記者会見の会場ご案内

●記者会見のポイント
①ミス・コンテストを超越して、ミセス（既婚女性）や未婚女性、シングルマザーなども対

象とした新しいビューティー・ページェントを開催する。
②ビューティー・ページェント入賞者らが講師になり、生計を立てながら社会貢献を果た

していける「スクール事業」を 2019 年内に始める。
③SNSでフォロワーの多いビューティー・ページェント参加者を通じた、企業向けの「イ
ンフルエンサーマーケティング事業」を展開する。

▼羽田空港国際線旅客ターミナル
アクセス：http://www.haneda-airport.jp/inter/access/
▼旅客ターミナル４階見取り図

※赤丸で囲んだ「TIAT SKY HALL」で 18日午後 3時から記者会見を始めます。
	 同日 11時から始まる「ミセス・インターナショナル」なども記者席でご覧いただけます。

［このプレスリリースの問い合わせ先］
Mikawa&Co.合同会社（PR会社: http://mikawa-and.co.jp/）

担当：三河主門（080-2016-2652）：shumon@mikawa-and.co.jp
      中崎聡志（090-4428-9270）：cooper3104@gmail.com

以上